АДМИНИСТРАЦИЯ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июня 2017 г.
	п.Раздольное
	          № 63

	О проведении  инвентаризации  благоустройства дворовых территорий,        общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий  в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  Раздольненского сельского поселения в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Раздольненского сельского поселения"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года        №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 года №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», Уставом Раздольненского сельского поселения, в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Раздольненского сельского поселения", администрация Раздольненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести инвентаризацию благоустройства дворовых территорий, общественных территорий,  территорий индивидуальной жилой застройки и территорий  в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (далее - Территории)  Раздольненского сельского поселения в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Раздольненского сельского поселения ".
2. Первичную инвентаризацию Территории провести в два этапа:
· первый этап – инвентаризация дворовых и общественных территорий в срок до 20 июля 2017 года;
· второй этап - инвентаризация территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в срок до 31 октября 2018 года.

3. Утвердить график проведения инвентаризации Территории (Приложение №1).
4. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации Территории (Приложение №2).
5. Не позднее 05.07.2017г. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения (razsp.ru).
6. Не позднее 05.07.2017г. довести настоящее постановление до управляющих организаций, ТСЖ осуществляющих свою деятельность на территории Раздольненского сельского поселения.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости Раздольненского сельского поселения».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Раздольненского сельского  поселения                                    Д.Г. Смыков

                    Приложение № 1

График
 проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий п.Раздольное

	№п/п
	Наименование объекта, адрес.
	Наименование мероприятия
	Дата

	1
	2
	3
	4

	1

	Общественная территория
Парк  микрорайона «Силикатный»
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	05.07.2017г.

	2
	Общественная территория
Центральный стадион
п. Раздольное по ул. Лазо
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	05.07.2017г.

	3
	Общественная территория
Детская  спортивная площадка по ул. Котовского
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства
	05.07.2017г.

	3
	Дворы МКД микрорайона «Силикатный»
ул. Ленинская 2,2А,2Б,3,3А,4,5,6,8,9,10, 10А,12,14
ул. Маяковского 10,12,22
ул. Горького 7
(всего-18 МКД)
	Выезд на место нахождения объектов.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	06.07. – 07.07.
2017г.

	4
	Дворы МКД микрорайона  «Военный городок»
ул.Лазо  290,292,298,300,304,306,308,310,312,314
(всего 10 МКД)

	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	10.07.-  11.07.
2017г.

	5
	Дворы МКД микрорайона «Даманский»
ул. Пирогова 30,32,34,36,38,42,44,46,
ул. Буденного 1б,3б,26,26а
(всего 12 МКД)
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	12.07.-  13.07.
2017г.

	Дворы МКД микрорайона по ул. Котовского
1а,1б,3 (всего 3 МКД)
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства
	14.07.2017г

	Дворы МКД микрорайона по ул. Гастелло 16,17,18,20,
ул. Лазо 29
(всего 5 МКД)
	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства
	10.07. 2017г

	Дворы МКД по ул. Лазо
82,86,88,281,281А,297,
315,333,371
(всего 9 МКД)

	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства
	17.07.-  18.07.
2017г

	6
	Дворы МКД по
 ул. Арсеньева 6
пер. Интернатский 6
ул. Чапаев 46
(всего 3 МКД)

	Выезд на место нахождения объекта.
Сбор и обобщение информации об объекте недвижимости.
Оформление паспорта благоустройства.
	19.07.2017 г

                     Приложение № 2

Состав
комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных        территорий,  территорий индивидуальной жилой застройки и территорий  в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей                                                   Раздольненского сельского поселения

	Лаврентюк
Владимир
Степанович

	            Главный специалист администрации                                                                                  Раздольненского сельского поселения,
председатель комиссии

Члены комиссии:

	[bookmark: _GoBack]Дунец  Наталья Васильевна
	Главный специалист администрации
Раздольненского сельского поселения

	Макаренко Денис Анатольевич
	Директор МКУ «ХОЗУ     администрации Раздольненского    сельского поселения»

	Белобородова Олеся Викторовна
	Специалист МКУ «ХОЗУ     администрации Раздольненского    сельского поселения»

	Землякова Елена Владимировна
	Директор ООО «ЖКХ Раздольное»